Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/4
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU

  Das Impulsauswertegerät Typ KF**-D**-Ex1** dient zur Auswertung angeschlossener Geber,
  die sich innerhalb des explosionsgefährdeten Bereiches befinden dürfen.
 Typenschlüssel:
KF **-D**-Ex1* *
 *: Weitere Optionen, die keinen Einfluß auf die Eigensicherheit
haben
 Display:
* = - (ohne Display) oder .D (mit Display)
 Kanalzahl:
Ex1 = 1 eigensicherer Kanal
 Gerätetyp:
DU = Schaltverstärker, Zeitrelais
DWB = Drehzahlwächter
 Versorgungsspannung:
D2 = 20 ... 30 V DC oder
U8 = 20 … 90 V DC oder 48 … 253 V AC
A5 = 115 V AC ± 10 %
A6 = 230 V AC ± 10 %
 Gehäuse:
KF: K-Gehäuse mit abnehmbaren Anschlußklemmen
 Elektrische Daten:
Versorgungsstromkreis
(Klemmen 23, 24)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
KFD2-D**-Ex1**:
U = 20 V … 30 V DC
Um = 40 V
KFU8-D**-Ex1**:
U = 20 V … 90 V DC oder 48 … 253 V AC
Um = 253 V
KFA5-D**-Ex1**:
U = 115 V AC
Um = 253 V
KFA6-D**-Ex1**:
U = 230 V AC
Um = 253 V
oder
Über Power Rail
(Klemmen PR: 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
Nur KFD2-D**-Ex1**:
U = 20 V … 30 V DC
Um = 40 V
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 99 ATEX 1408   Ausgabe 00
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/4
Kontaktstromkreise
(Klemmen 10, 11, 12 und 16, 17, 18)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise mit
folgenden Höchstwerten:
 Wechselspannung:
U = 253 V
I = 2 A
S = 500 VA
cos φ = 0,7
Um = 253 V
Gleichspannung:
U = 40 V
I = 2 A
P = 80 W
Um = 253 V
Transistorausgang

 The impulse evaluating device type KF**-D**-Ex1** is used for evaluating of connected
transmitter, which may be installed inside of hazardous explosive areas.
  Type code:
 KF **-D**-Ex1* *
 *: Further options which does not affect the intrinsic safety
 Display:
* = - (without Display) or .D (with Display)
 Number of channels:
Ex1 = 1 intrinsically safe channel
 Device type:
DU = Switch Amplifier, Timer RelayTransmitter supply isolator
DWB = Rotation Speed Monitor
 Supply voltage:
D2 = 20 … 30 V d.c. or
U8 = 20 … 90 V d.c. or 48 … 253 V a.c.
A5 = 115 V a.c. +- 10 %
A6 = 230 V a.c. +- 10 %
 Housing:
KF: K-Housing with removable terminals
  Electrical data:
Supply circuit
(Terminals 23, 24)
For connection to non-intrinsically safe circuits with
the following maximum values:
KFD2-D**-Ex1**:
U = 20 V … 30 V d.c.
Um = 40 V
KFU8-D**-Ex1**:
U = 20 V … 90 V d.c. or 48 … 253 V a.c.
Um = 253 V
KFA5-D**-Ex1**:
U = 115 V a.c.
Um = 253 V
KFA6-D**-Ex1**:
U = 230 V a.c.
Um = 253 V
or
Via Power Rail
(Terminals PR: 1, 2)
For connection to non-intrinsically safe circuits with
the following maximum values:
Only KFD2-D**-Ex1**:
U = 20 V … 30 V d.c.
Um = 40 V
Schedule to EU-Type Examination Certificate No. TÜV 99 ATEX 1408    Issue 00
This certificate may only be reproduced without any change, schedule included.
Excerpts or changes shall be allowed by the TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-018 Rev. 02/11.21 Page 3/4
Contact circuits
(Terminals 10, 11, 12 and 16, 17, 18)
For connection to non-intrinsically safe circuits with
the following maximum values:
 Alternating voltage:
U = 253 V
I = 2 A
S = 500 VA
cos φ = 0.7
Um = 253 V
Direct voltage:
U = 40 V
I = 2 A
P = 80 W
Um = 253 V
Transistor output